
Uchwała Nr XXVII/8/2020 

Rady Miejskiej w Mrągowie 

z dnia 29 października 2020 r.   

 

w sprawie: przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Miasto Mrągowo 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy                     

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021. 

 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) oraz art. 18 ust. 2 pkt                       

15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 713), 

Rada Miejska w Mrągowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Roczny Program Współpracy Gminy Miasto Mrągowo z organizacjami                  

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2021, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mrągowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

          

                           Henryk Nikonor 

 

 

 

 

 



 
U z a s a d n i e n i e 

do Uchwały Nr XXVII/8/2020 

Rady Miejskiej w Mrągowie 

z dnia 29 października 2020 r. 

 Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakłada na samorząd obowiązek 

uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, 

realizującymi zadania gminy w sferze publicznej. Zaspokajanie potrzeb społeczności lokalnej jest 

podstawowym zadaniem miasta. Niezależne organizacje pozarządowe są ważnym partnerem dla 

samorządu, a współpraca z nimi tworzy szansę na lepszą realizację wspólnych celów. Organizacje 

pozarządowe podejmują cenne działania w zakresie różnych inicjatyw społecznych oraz integrują                  

i aktywizują społeczność lokalną. Stwarzają możliwość twórczej i pożytecznej działalności na rzecz 

społeczeństwa. Z tego względu stanowią znakomite uzupełnienie działań podejmowanych przez Miasto. 

Wymienione w programie współpracy zadania mieszczą się w poszczególnych obszarach działalności 

pożytku publicznego, które wymienione zostały w art. 4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie i jednocześnie stanowią katalog zadań, które Miasto wskazało jako  

priorytetowe. 

 Niniejszy projekt programu dotyczy różnorodnych form współpracy, a nie jedynie zlecania 

zadań. Określa roczne zamierzenia miasta, cele, zasady, sposoby oraz formy współpracy. Dokument ten 

uwzględnia również system oceny i monitorowania realizowanych, zarówno przez sektor publiczny, jak 

i pozarządowy zadań oraz zawiera tryb i sposób, w jaki mieszkańcy będą informowani o działaniach 

realizowanych wspólnie przez samorząd i organizacje pozarządowe. Utworzony program umożliwia 

rozwijanie zakresu działań organizacji oraz zapewni im wsparcie, które jest podstawą do realizacji 

podejmowanych działań. 

Projekt programu współpracy był konsultowany z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, poprzez umieszczenie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego,                       

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim.   

Niniejszym uchwała rodzi skutki finansowe dla budżetu Gminy Miasto Mrągowo na 2021 r. 

 

  

 

Mrągowo, dnia 02.10.2020 r. 

EP/EP 

 


